ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE

                          Sala das Sessões

 1

Ata da Sessão Extraordinária nº 318 da 20ª Sessão legislativa da Câmara Municipal de Iguaba Grande,

Estado do Rio de Janeiro, realizada em 02 de Junho de 2016.

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às vinte e duas horas, neste plenário Ormindo Barreto

da Costa “Caboclinho”, sito a Rodovia Amaral Peixoto, Km 102, Cidade Nova, Iguaba Grande, Estado do

Rio de Janeiro, presidida por Vantoil Martins, ocupando a 1ª Secretaria o vereador Bruno de Oliveira e a 2ª

Secretaria vereador Balliester Werneck. Havendo número legal de Edis presentes declarou-se aberta a

presente Sessão Ordinária.

Passamos a Chamada Regimental que confirmou a presença da maioria dos edis da Casa de Leis

registrando a ausência do Vereador Balliester Werneck. Leitura das matérias da Ordem do Dia:

Projetos de Resolução: 003, 004, 005, 006, 045, 013, 014, 030, 036, 041, 046, 001, 002, 003, 028, 015,

016, 018, 007, 008, 029, 022, 023, 024, 011, 019, 020, 044, 031, 032, 037, 026, 027, 038, 039, 040, 047,

033, 034, 035, 043, 010, 012 e 048 de 2016; Proj. de Lei Ordinária 016 2016 com as emendas 001 e 002

já aprovadas.

Votação: Projetos de Resolução: 003, 004, 005, 006, 045, 013, 014, 030, 036, 041, 046, 001, 002, 003,

028, 015, 016, 018, 007, 008, 029, 022, 023, 024, 011, 019, 020, 044, 031, 032, 037, 026, 027, 038, 039,

040, 047, 033, 034, 035, 043, 010, 012 e 048 de 2016, aprovados pela totalidade dos edis presentes. Proj.

de Lei Ordinária 016 2016 de autoria do Poder Executivo, com as emendas 001 e 002 já aprovadas;

em segunda e última votação, aprovado pela totalidade dos edis presentes.

Nada mais havendo a tratar, a presidência declarou encerrada a presente Sessão convocando os nobres pares

para a Sessão Solene em comemoração aos 21 anos de emancipação político administrativo de Iguaba

Grande, a realizar-se em 08 de Junho do corrente ano, ás 19h. Para constar, eu, Karla Kamila Vidal, Oficial

de Atas ad hoc da Câmara Municipal de Iguaba Grande, lavrei a presente Ata, a qual vai assinada depois de

lida e aprovada pela Presidência, Secretários presentes e por esta Oficial de Atas.

 Sala das Sessões, 02 de Junho de 2016.